

Comune di

Provincia

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Manutenzione straordinaria lotto 253 Terrasini Piazza Giacomo Saputo n.8/A/B e n.10/U

COMMITTENTE

Geometra Elio Maggio

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Palazzine A/B/C 1.327,32*0.35*3	1.393,686 SOMMANO mq x cm = 1.393,686	3,49	4.863,96
2	3	21.1.10 Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a 1.400,32*0.20	280,064 SOMMANO mq = 280,064	3,03	848,59
3	4	21.1.25 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi 464,862*0.03 265,464*0.03 180,00*0.03	14 8 5 SOMMANO mc = 27	31,88	860,76
4	5	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con La voce di cui alla rimozione 464,562	464,562 SOMMANO mq = 464,562	24,02	11.158,78
5	6	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni nei la voce di cui alla rimozione 464,562	464,562 SOMMANO mq = 464,562	18,62	8.650,14
6	9	12.1.18 Fornitura e posa in opera impermeabilizzazione a faccia vista, composta da elastomero di poliuretano monocomponente di spessori 2÷3 mm, di tetti, balconi, scale esterne, traspirante (certificazione 11.00*23.00*3	759 SOMMANO mq = 759	23,94	18.170,46
7	12	10.1.1.2 Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, previo livellamento 66.00*0.30*3	59 SOMMANO mq = 59	94,63	5.583,17
8	13	21.1.7 Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento marmi			
A RIPORTARE					50.135,86

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			50.135,86
		muretti copertura 180,00*0.40	72,000		
		SOMMANO mq =	72,000	17,41	1.253,52
9	15	11.2.2 Tinteggiatura per esterni con pittura acril-silossanica a base di farina di quarzo, altamente coprente, di elevata permeabilità al vapore acqueo e resistenza agli agenti atmosferici, a superficie			
		Palazzina A			
		prospetto principale 151.42	151,420		
		retro prospetto 123.02	123,020		
		prospetto laterale (est) 137.36	137,360		
		Palazzina B			
		prospetto principale 151.42	151,420		
		retroprospetto 123,02	123,020		
		prospetto laterale(ovest) 52.50	52,500		
		muretto di copertura 76.80	76,800		
		palazzina C			
		prospetto principale 151,42	151,420		
		retroprospetto 123,02	123,020		
		muretti 180,00	180,000		
		prospetto laterale(ovest) 137,36	137,360		
		SOMMANO mq =	1.407,340	7,34	10.329,88
10	26	26.1.1.2 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50			
		palazzine A e B			
		prospetto sud 58.00*12.00	696,000		
		Prospetto nord 58.00*12.00	696,000		
		corpi scala 2.5*1.5*12.00	45,000		
		prospetto laterale est 15.00*12.00	180,000		
		prospetto laterale ovest 6.00*12.00	72,000		
		ponteggio pozzo di luce 5.00*2.5*10.00*2	250,000		
		palazzina C			
		prospetto sud 30.00*12.00	360,000		
		prospetto nord 30.00*12.00	360,000		
		prospetto est 13,00*12,00	156,000		
		ponteggio pozzo di luce 5.00*2.50*10.00	125,000		
		SOMMANO mq =	2.940,000	9,07	26.665,80
		A RIPORTARE			88.385,06

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			88.385,06
11	23	26.1.8 Nolo di ponteggio con sistema a montante e traverso prefabbricato (sistema modulare multidirezionale), costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti 2.940,00*2	5.880,000		
		SOMMANO mc =	5.880,000	1,86	10.936,80
12	25	26.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: 2.940,00	2.940,000		
		SOMMANO mq =	2.940,000	3,62	10.642,80
13	10	7.2.14 Trattamento anticorrosivo a rapida essiccazione di strutture in acciaio vecchie o nuove non zincate, preventivamente sabbiato, date in opera a spruzzo o con pennello, a qualsiasi altezza, sia in 10,00*3	30		
		SOMMANO mq =	30	12,32	369,60
14	17	21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del per ogni m prospetto principale palazzina A e B 10.50*0.30*6*2 10.34*2*0.30*2	37,800 12,408		
		SOMMANO mq x cm =	50,208	90,42	4.539,81
15	7	7.1.3 Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisorie occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare 35,00*25	875,000		
		SOMMANO kg =	875,000	2,41	2.108,75
16	8	7.1.1 Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno 35*25	875,000		
		SOMMANO kg =	875,000	3,39	2.966,25
17	18	AN vetri pozzo luce -rimozione, dismissione e ricollocazione nuovi vetri. (1,00*0,60)*96.00	57,600		
		SOMMANO =	57,600	65,00	3.744,00
		A RIPORTARE			123.693,07

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

123.693,0
7**SOMMANO I LAVORI****€ 123.693,0**
7Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori
(39,004125% sui lavori)

48.245,40

48.245,40 € 48.245,40

a detrarre

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 75.447,67

Importo complessivo dei lavori**€ 123.693,0**
7

li 07/01/2019

Geometra Elio Maggio

